PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN PBL DAN PJBL SERTA KEMAMPUAN BERFIKIR KRITIS TERHADAP HASIL BELAJAR SISWA PADA MATERI PENERAPAN NILAI-NILAI PANCASILA SISWA KELAS V MIS NURUS SALAM

Disusun dan Diajukan Oleh:

KHAIRANDA AMARULLAH NIM. 8226182004

Telah dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis pada tanggal 25 Juli 2024 dan dinyatakan telah memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar.

Medan, 25 Juli 2024

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd. NIP 19630614199003 1 002

Dr. Reh Buhgana Beru Verangin-angin, SH., M.Hum.

NIP 198010152008012010

Mengetahui,

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Prof. Dr. Wildansvah Lubis, M.Pd.

NIP 19581111 198601 1 001

As Brok Dr. Bornok Sinaga, M.Pd.

Direktur Program Pascasarjana

Universitas Negeri Medan

NIP 1965 910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No Nama

 Dr. Reh Bungana Beru Perangin-angin, SH.,M.Hum NIP 198010152008012010 (Pembimbing I)

 Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd. NIP 195907211986012001 (Pembimbing II)

- Dr. Surya Dharma M.Pd.
 NIP 198303032008121000 (Penguji)
- Dr. Yakobus Ndona, M.Hum. NIP 197001072006041000 (Penguji)
- Prof. Dr. Ibrahim Gultom, M.Pd.
 NIP 195707031986011001 (Penguji)

Tanda Tangan

Reshus 1

Alcong

Mahasiswa

Nama

: Khairanda Amarullah

NIM

: 8226182004

Prodi

: Pendidikan Dasar

Tgl Ujian

: 25 Juli 2024

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat Dan Memalsukan Data

Saya yang bertandatangan dibawah ini:

: Khairanda Amarullah Nama

NIM : 8226182004

Angkatan : 2022

Prodi : Pendidikan Dasar

: Pengaruh Model Pembelajaran Pbl Dan Pjbl Serta **Judul Tesis**

Kemampuan Berfikir Kritis Terhadap Hasil Belajar Siswa Pada Materi Penerapan Nilai-Nilai Pancasila Siswa Kelas V

Mis Nurus Salam

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari saya terbukti telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dieknai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, Juli 2024

Saya yang membuat pernyataan,

Khairanda Amarullah

NIM. 8226182004